

## Svar på interpellation: "Hur går det med innovationerna"?

Malin Gabrielsson (KD) berör ett viktigt ämne i sin interpellation, nämligen hur går vi vidare för att skapa ett utvecklings- och innovationsvänligt klimat utifrån den Forsknings- och Innovationsstrategi som fastställdes under 2013.

2013 var också det år som landstingsfullmäktige biföll Malin Gabrielssons motion om innovationsvänlig upphandling.

Nedan följer svar på de två ställda frågorna.

*Vilka har ingått i framtagandet av handlingsplan för innovation- och forskningsstrategin, och vilka är de huvudsakliga målen/aktiviteterna i denna plan?*

Vad gäller den första frågan så har det arbetet gått i stå och det inte finns någon fastlagd handlingsplan idag.

Under hösten 2013 påbörjade en tjänsteman på EKU ( Enheten för kunskapsstyrning och utbildning) ett arbete med en handlingsplan, något förslag hann inte läggas fram då han avslutade sin anställning till sommaren 2014. Det finns alltså en "stomme" till handlingsplan, men den behöver bearbetas och förankras.

Involverade i arbetet har varit tjänstemän på CKF (Centrum för klinisk forskning) och KCH (Kompetens centrum för hälsa) .

Målen i handlingsplanen utgår från intentionerna i strategien och är:

- Säkra en samlad funktion för patientnära klinisk- och folkhälsovetenskaplig forskning.
- Verka för en integrering av forskning, innovation och utveckling
- Utveckla ett tillåtande klimat för forskning, innovation och utveckling

*Hur många innovationsvänliga upphandlingar har hittills genomförts, om någon inom vilket område?*

Den andra frågan efterfrågade antalet innovationsvänliga upphandlingar under 2014.

Inköp har under 2014 inte upphandlat någon direkt innovation. Däremot har man beaktat olika åtgärder för att möjliggöra innovationsvänlighet i de genomförda upphandlingarna. Det är viktigt att nämna att kraven i respektive upphandling tas fram i dialog mellan verksamheterna och de strategiska inköparna.

Det finns en inriktning att beakta funktion istället för befintlig teknik vid upphandlingar, t.ex. inom det medicintekniska området.

Så under 2015 kommer vi förmodligen att se flera "innovationsvänliga" upphandlingar.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.



Hans Jansson (V), landstingsråd.